
Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 22 de abril de 2025                                             Edição 794

DECRETO 001 DE 2025 DE ABRIL DE 2025

Decreta luto oficial no âmbito do Poder Legislativo Municipal pelo período de três dias em respeito ao falecimento 
do Vereador Sebastião Joaquim Vieira ocorrido nesta data.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em con-
sonância com os sentimentos de pesar manifestado por todos os membros desta Casa Legislativa, resolve:

Art. 1º Fica decretado luto oficial de três dias no âmbito do Poder Legislativo Municipal em respeito ao falecimento 
do Vereador Sebastião Joaquim Vieira, ocorrido nesta data.

Art. 2º Durante o período de luto, as bandeiras da sede Câmara Municipal serão hasteadas a meio mastro, como si -
nal de respeito à memória e ao legado deixado pelo vereador falecido e reconhecimento por sua trajetória política e 
social. 

 
Art. 3º O presente decreto entra em vigor imediatamente será publicado Diário Oficial Eletrônico da Câmara Muni-

cipal.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 22 de abril de 2025.

            Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/



cabecalho



	











 Pág  

 Ano VI - Edição 500 



 Araguari, 22 de abril de 2025 Edição 794

rodape-wesley.png

 Documento Eletrônico     Assinado digitalmente com certificação ICP-Brasil.  Para verificar a validade:   https://verificador.iti.gov.br/ 











 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017 



DECRETO 001 DE 2025 DE ABRIL DE 2025





	Decreta luto oficial no âmbito do Poder Legislativo Municipal pelo período de três dias em respeito ao falecimento do Vereador Sebastião Joaquim Vieira ocorrido nesta data.









	O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em consonância com os sentimentos de pesar manifestado por todos os membros desta Casa Legislativa, resolve:



	

	Art. 1º Fica decretado luto oficial de três dias no âmbito do Poder Legislativo Municipal em respeito ao falecimento do Vereador Sebastião Joaquim Vieira, ocorrido nesta data.





	Art. 2º Durante o período de luto, as bandeiras da sede Câmara Municipal serão hasteadas a meio mastro, como sinal de respeito à memória e ao legado deixado pelo vereador falecido e reconhecimento por sua trajetória política e social. 



	 

	Art. 3º O presente decreto entra em vigor imediatamente será publicado Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal.







	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 22 de abril de 2025.









 Giulliano Sousa Rodrigues

	 Presidente









OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017




vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o





&, Didrio Oficial Eletronico
do Legislativo Municipal

Dt ko i o it oLt Mo o e do s s st o et
rsir e s s o e 0.

et s mr i d s, todd i G, s e e i

S o st 51 o0 s B o e s

.1 e dctod o ot s b do o et Mo et s et
s s msqs s sk e .

2 e o s ek s sdeCres Mo st o s oo
0 st e 30 i G i i € et s s SR

30 s dcto e o e e sd i Ol e s Mo





		2025-04-22T09:57:37-0300
	zelap




